

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE  
FUNDO GERAL**

**PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO**

**ADENDO II**

**RELAÇÃO DOS BENS MÓVEIS E  
IMÓVEIS**

**EXERCÍCIO 2016**

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
04010009			aquisição de materiais permanentes destinados aos setores vinculados ao fundo geral do município de Araripe/CE.			
	11/01/2016	11010003	MOUSE FM-04 USB PRETO	1,0000	10,00	10,00
			TECLADO KB-220 SLIM USB	1,0000	25,00	25,00
			MONITOR LED 18,5POL PR BR AOC	1,0000	399,00	399,00
			ESTABILIZADOR SOL 1500UP	1,0000	455,00	455,00
			IMPRESSORA HL 1202 BROTHER IMEI	1,0000	459,00	459,00
			CPU GABINE COMPLETA	1,0000	2.460,00	2.460,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11010003			3.808,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4010009			3.808,00
18010001			aquisição de 1 (uma) bomba para manutenção dos poços profundos do sítio Campina de Fora, junto à secretaria municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do município de Araripe/CE.			
	21/01/2016	21010005	BOMBEADOR EBARA 4BPS5-10 ESTAGIOS	2,0000	453,00	906,00
			MOTOR SUB EBARA AGUA M4 P2 2HP 220V	2,0000	1.600,25	3.200,50
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21010005			4.106,50
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18010001			4.106,50
10020006			aquisição de equipamentos de uso técnicos profissionais para atender ao departamento de engenharia civil da Secretaria de Infraestrutura e serviços urbanos deste Município			
	24/02/2016	24020003	TRENA DE 50MTS	2,0000	168,86	337,72
			ESCALIMETRO7830/1	2,0000	186,00	372,00
			MEDIDOR DE DISTÂNCIA 50M	1,0000	841,43	841,43
			CALCULADORA CIENTIFICA	2,0000	89,30	178,60
			HD EXTERNO 500GB	4,0000	423,00	1.692,00
			HD EXTERNO 1TB	1,0000	487,00	487,00
			PENDRIVE 8GB	4,0000	35,50	142,00
			TABLET 8GB	1,0000	556,50	556,50
			GPS PORTÁTIL	1,0000	850,00	850,00
			CÂMERA DIGITAL PL120	1,0000	670,00	670,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24020003			6.127,25
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 10020006			6.127,25
25020002			aquisição de um Impressora Mult. LS. COL destinado a suprir as necessidades da secretaria de Gestão Administrativa e Financeira.			
	26/02/2016	26020004	MULTIFUNCIONAL LS COL	1,0000	3.682,00	3.682,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 26020004			3.682,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 25020002			3.682,00
01030002			aquisição de equipamento eletro-eletronico destinados a manutenção dos serviços administrativos da Prefeitura Municipal de Araripe.			
	02/03/2016	2030001	split 9000BTS Gelagua 35B/FL	1,0000 2,0000	1.299,00 467,00	1.299,00 934,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2030001			2.233,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1030002			2.233,00
03030002			aquisição de equipamentos eletricoeletronico para atender as necessidades da secretaria de assuntos governamentais deste Municipio.			
	04/03/2016	4030002	cortina de ar eos c/ controle 0,90m 220 v	1,0000	1.380,00	1.380,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 4030002			1.380,00
	04/03/2016	4030003	condicionador consul split 9000 BTU CBY	1,0000	1.420,00	1.420,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 4030003			1.420,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 3030002			2.800,00
05050008			aquisição de materiais permanente(cama,			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			colchoes e travesseiros ) destinados ao alojamento da Guarda Municipal, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, deste Município.			
	06/05/2016	6050013	COLCHÕES ORTOLAR 20CM 1,88X0,80	6,0000	350,00	2.100,00
			CAMAS 1,90X0,90	4,0000	400,00	1.600,00
			TRAVESSEIROS ORTOLAR	6,0000	55,00	330,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6050013			4.030,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5050008			4.030,00
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS..						26.786,75

CICERA LEODEGARIA JANUARIO  
Resp. Controle Interno

  
INFOCONT ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNI  
Assessoria Contábil CRC:9205/0-3

RENAN ALVES DE LIMA  
Ordenador da Despesa

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
20010004			Contratacao de pessoa juridica para execucao da obra de CONSTRUCAO DA PRACA DA JUVENTUDE Municipio de Araripe CE no ambito do Ministerio do Esporte representado pela Caixa Economica Federal nos termos do contrato de Repasse no 7659201. de acordo com a licitação modalidade concorrencia publica nº 2013.05.22.001P e contrato de nº 201305221P.			
	29/01/2016	29010016	Construção de praça	1,0000	189.833,30	189.833,30
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 29010016			189.833,30
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20010004			189.833,30
15030001			execução dos serviços de construção de pavimentação no Distrito de Pajeu, neste Município., conforme TP.2014.11.14.001P e termo aditivo.			
	17/03/2016	17030001	serviços de construção de pavimentação	1,0000	35.859,46	35.859,46
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17030001			35.859,46
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 15030001			35.859,46
01040009			execução dos serviços de construção de pavimentação em "pedra tosca" da ladeira de acesso ao Sítio Lagoinha dos Ferreiras neste Município. conforme ordem de serviços e projeto de engenharia.			
	25/04/2016	25040001	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO NA LADEIRA DE ACESSO AO SÍTIO ALAGOINHA DOS FERREIRAS	1,0000	14.292,60	14.292,60
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 25040001			14.292,60
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1040009			14.292,60
20040010			CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE MANUTENÇÃO DO PARQUE ELÉTRICO NO QUE SE REFERE À ILUMINAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS NA SEDE E DISTRITOS, DE RESPONSABILIDADE DA			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE ARARIPE. conforme TP nº2016.03.10.02.			
	18/05/2016	18050006	SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE MAN. DO PARQUE ELÉTRICO(VIAS PÚBLICAS)	1,0000	46.922,22	46.922,22
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18050006			46.922,22
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20040010			46.922,22
02050040			aquisição de um imóvel (terreno), localizado na zona urbana do sítio Lagoa da Mata, neste Município, medindo 55x124m e 118m ao Leste/Oeste, perfazendo área total de 6.655m, destinado à construção do cemitério público daquela localidade, conforme LAUDO,DISPENSA e contrato.			
	08/07/2016	8070001	TERRENO COM ÁREA DE 6.655M2 PARA CONSTRUÇÃO DE CEMITÉRIO	1,0000	20.000,00	20.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8070001			20.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 2050040			20.000,00
17050001			exercução dos serviços de construção de pavimentação no Distrito de Pajeu, neste Município., conforme TP.2014.11.14.001P, medição e termo aditivo.			
	17/05/2016	17050004	serviços de construção de pavimentação	1,0000	87.872,62	87.872,62
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17050004			87.872,62
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17050001			87.872,62
09060002			execução dos serviços de construção de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do Bairro Campo de Avião na sede deste Município, (4º e 5º medição) da TP nº2014.06.25.002P e aditivos.			
	10/06/2016	10060002	Construção de pavimentação	1,0000	49.394,41	49.394,41

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10060002			49.394,41
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9060002			49.394,41
20060028			serviços de construção de drenagem (implantação de bueiros), na localidade da ladeira da chapada do carmo, zona rural do município de Araripe/CE.			
	06/09/2016	6090001	CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM (BUEIROS)	1,0000	7.718,36	7.718,36
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6090001			7.718,36
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20060028			7.718,36
20060029			serviços de construção de um chafariz na localidade Sitio Barreiro dos Batistas em Araripe/CE. Conforme projeto e ordem de serviços .			
	10/11/2016	10110007	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	1,0000	7.155,93	7.155,93
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10110007			7.155,93
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20060029			7.155,93
05080008			execução dos serviços de construção de praça e beneficiamento no seu entorno, na sede do Município de Araripe, conforme PT:038678437, termo aditivos de TP nº201405131P. (7ª Parcela e última medição).			
	16/08/2016	16080001	OBRAS EM ANDAMENTO	1,0000	9.678,71	9.678,71
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 16080001			9.678,71
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5080008			9.678,71
14100001			1ª parcela da 3ª (terceira) medição dos serviços na execução da obra de construção de pavimentação no distrito de Pajeu deste Município de Araripe/CE, de acordo com o			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			termo de compromisso nº790376/2013/Ministerio das Cidades/caixa, coforme processo licitatorio de modalidade tomada de preço nº2014.11.14.001P.			
	14/10/2016	14100001	serviços de construção de pavimentação	1,0000	13.000,00	13.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14100001			13.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 14100001			13.000,00
01120060			execução dos serviços de recuperação em meio fio, na Rua. João Paulo II, na sede do Município, conforme projeto e orçamento básico.			
	01/12/2016	1120044	EXECUÇÃO DO MEIO NA RUA JOÃO PAULO II, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARARIPE	1,0000	2.755,20	2.755,20
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1120044			2.755,20
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 1120060			2.755,20
26120007			2ª parcela da 3ª(terceira)medição dos serviços na execução da obra de construção de pavimentação no distrito de Pajeu deste Município de Araripe/CE, de acordo com o termo de compromisso nº790376/2013/Ministerio das Cidades/caixa, coforme processo licitatorio de modalidade tomada de preço nº2014.11.14.001P.			
	29/12/2016	29120018	serviços de construção de pavimentação	1,0000	11.751,84	11.751,84
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 29120018			11.751,84
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 26120007			11.751,84
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS IMÓVEIS INCORPORADOS..						496.234,65

CICERA LEODEGARIA JANUARIO  
 Resp. Controle Interno

INFOCANT ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNI  
 Assessoria Contábil CRC:9205/0-3

RENAN ALVES DE LIMA  
 Ordenador da Despesa